PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
Av. Luane Milanda Oliveira, 600 – Jardim Salete -  Fone/Fax (15)3281-7000

CEP 18190-000 – Araçoiaba da Serra - Estado de São Paulo

 1

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO
REALIZAÇÃO: IDEAL Soluções

EDITAL  DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - PMAS 002/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA Estado de São Paulo, na conformidade com Edital

do Concurso Público n. 002/2012, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE
ARAÇOIABA DA SERRA, para proceder as alterações a seguir:

I. Comunica a reti-ratificação do item 3.2, do Edital completo PMAS 002/2012, passa a ter a seguinte redação:

3.2. O candidato nesta condição, que desejar concorrer à reserva especial de vagas deverá indicar obrigatoriamente na ficha de inscrição

o emprego a que concorre, marcar “sim” na opção “Portador de Necessidades Especiais” bem como deverá PROTOCOLAR JUNTO AO

SETOR DE PROTOCOLO DA PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA  ATÉ O DIA 27 DE JUNHO DE 2012 os seguintes

documentos:

a)laudo médico atestando a espécie e o grau de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação

Internacional de Doença - CID, bem como da provável causa da deficiência de que são portadores.
b)requerimento, solicitando vaga especial, constando o tipo de deficiência e a necessidade de condição ou prova especial, se for o caso

(conforme modelo Anexo III deste Edital). O pedido de condição ou prova especial, formalizado por escrito à empresa executora, será

examinado para verificação das possibilidades operacionais de atendimento, obedecendo a critérios de viabilidade e de razoabilidade.

II. Comunica a reti-ratificação do ANEXO IV, do Edital completo PMAS 002/2012:

III. Comunica ainda que as provas serão realizadas para os empregos de  AUXILIAR DE SERVIÇOS, MOTORISTA,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II,  FISCAL DE POSTURA, FISCAL SANITÁRIO, AGENTE DE TRÂNSITO,
MONITOR EDUCACIONAL serão em horários alternados com  os empregos de  OPERADOR DE MÁQUINAS,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I, FISCAL DE OBRAS, FISCAL DE TRIBUTOS, GUARDA MUNICIPAL, AGENTE
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, AGENTE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

IV. A divulgação oficial do inteiro teor e dos demais editais relativos às etapas deste Concurso Público, no quadro de
avisos da PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA, na Av. Luane Milanda Oliveira, 600 - Jardim Salete -
Araçoiaba da Serra - SP, os seus extratos serão  publicados no Jornal “Diário de Sorocaba” e também em caráter
meramente informativo na internet, pelo site  www.idealsol.com.br e www.aracoiaba.sp.gov.br.

Araçoiaba da Serra, 20 de Junho de 2012.

JOÃO FRANKLIN PINTO
Prefeito Municipal

Comissão Fiscalizadora do Concurso
Ideal Soluções Ltda.

http://www.idealsol.com.br/
http://www.aracoiaba.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
Av. Luane Milanda Oliveira, 600 – Jardim Salete -  Fone/Fax (15)3281-7000

CEP 18190-000 – Araçoiaba da Serra - Estado de São Paulo

 2

ANEXO IV

RELAÇÃO DE TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO – PREFEITURA DO MUNICPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA

EMPREGO: ___________________________________________________Nº da inscrição: _____________

Nome do candidato: _____________________________________________________________________

RELAÇÃO DE TÍTULOS ENTREGUES

Campos preenchidos pelo candidato

Nº Histórico / Resumo
N. de

Pontos
Por Títulos

Titulo apresentado
Para uso

Exclusivo Ideal
Soluções

01

Curso Doutorado (pós-

graduação stricto sensu) – na

área de atuação da categoria

funcional

6,0

02

Curso Mestrado (pós-

graduação stricto sensu) – na

área de atuação da categoria

funcional

3,0

03

Curso de Pós-Graduação e

(especialização /

aprofundamento ou

equivalente) com duração

mínima de 360 horas -

(concluído), que tenha

afinidade com as atribuições
do emprego público.

1,5

04

Curso de especialização
/aprofundamento ou

equivalente com duração

mínima de 180  horas -

(concluído), que tenha

afinidade com as atribuições

do  emprego público.

1,0

05

06

 CONFERIDO POR :
 REVISADO POR  :

TOTAL DE
PONTOS:

_________

Observação: Preencher em letra de forma ou digitar nos campos destinados ao candidato, entregar este formulário em 02 (duas) vias,

conforme Edital.

Declaro, ainda, que ao encaminhar a documentação listada na relação acima para avaliação da prova de títulos, estou ciente que assumo
todos os efeitos previstos no edital do Concurso Público quanto a plena autenticidade e validade dos mesmos, inclusive no que toca ás

sanções e efeitos legais.

Araçoiaba da Serra ___ de __________ de 2012.

_______________________________________